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[Anden næstformand.] 
8) Valg af 5 medlemmer og. 5 stedfortrædere 

til Europarådets rådgivende forsamling. 

Mødet hævet kl. 2228. l 

49. møde.  

Torsdag den 30. marts Id. 10. 

Formanden: Medlem af folketinget Niels 
Westerby har meddelt mig, at han ønsker 
til arbejdsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: ' 

홢Hvilke nedskæringer har ministeren 
foretaget i ansøgninger om bevillinger til 
uddannelse af ufaglærte arbejdere ved ud- 
arbej delse af finanslovforslaget for 1967-68, 
og med hvilken begrundelse? " : 
Spørgeren har udbedt sig skriftligt svar, 

der er afgivet af arbejdsministeren den 29. 
marts. 홢 ; . .  

Spørgsmål og svar vil blive . optaget i 
Folketingstidende. @, ' , . 11 홢 : 

Medlem af folketinget Niels Westerby 
har meddelt mig, at han ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvordan begrunder ffliniste-Ééix, at de 
på finanslovforslaget for 1967-'68 foreslå- 
ede bevillinger til Københavns universi- 
tet er ca. 12,5 mill. kr. lavere end det be- 
løb, som efter universitetets rektor er 
nødvendigt for universitetets forsvarlige 
drift?" 
Spørgeren har udbedt sig skriftligt svar, 

der er afgivet, af undervisningsministeren 
den 29. marts.  ̂  ̂ ! 

Spørgsmål og svar vil blive optaget i Folke- 
tingstidende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål. 

Af Niels ' Westerby til arbejdsministeren 
(22. marts 1967): : 
홢Hvilke nedskæringer har ministeren 

foretaget i ansøgninger om - bevillinger til 

uddannelse af ufaglærte arbejdere ved 
udarbejdelse af -finanslovforslaget for 1967 
-68, og med hvilken begrundelse?" 

Begrundelse: 
Udtalelse fra LCs folketingsgruppe søndag 

den 19. marts 1967: 
Liberalt centrums: folketingsgruppe vil 

om ca. ti dage under folketingets endelige, 
3. behandling af finansloven for det kom- 
mende finansår (1967-68) stille konkrete for- 
slag om forhøjelse af bevillingerne til Kø- 
benhavns universitet og til uddannelse af 
ufaglærte arbejdere. 

Det er LCs opfattelse, at disse konkrete 
forslag må følges op af virkelige forbedringer 
for næsten alle uddannelses- og forsknings- 
områder. LG opfordrer regeringen til straks 
at udarbejde en klar oversigt over regerin- 
gens < nedskæringer: i arisøgninger: om yder- 1 
ligere midler til uddannelse og forskning. 
Denne oversigt, der må indeholde regeringens 
begrundelse for de stedfundne nedskæringer, 
bør danne grundlag for en hurtig folketings- 
indsats for en forøgelse af samfundets inve- 
steringer -i,' uddannelse og forskning. 
홢 Liberalt centrum lægger stor vægt på, 

at investeringer i uddannelse og forskning 
skal have første: prioritet (fortrinsstilling) 
ved fastsættelse af de-offentlige, bevillinger. 
Det har de ikke fået ved regeringens udar- 
bejdelse af finanslovforslaget. Det er således 
Liberalt centrums indtryk, at regeringen 
under udarbejdelse af forslaget i vidt om- 
fang har foretaget en unuanceret linealned- 
skæring af bevillingsansøgninger = til uddan- 
nelse og forskning. Det er derfor vigtigt, at 
arbejdet med flerårige investeringsprogram- 
mer fremskyndes, og at der nu tilvejebringes 
nøje koordinering mellem investeringspro- 
gram og regeringens forberedelse af de årlige 
finanslove. 

I denne forbindelse kan folketingsgruppen 
henvise tilfare for, at manglende bevillinger 
vil fremtvinge adgangsbegrænsninger og 
for ringe forskningsaktivitet. Herom -, har 
der allerede foreligget bladmeddelelser for 
så vidt angår handelshøjskolerne i Køben- 
havn og Århus. 

LC er rede til at forhandle med regeringen 
om dækning af forøgede udgifter tiF uddan- 
nelses- og forskningsformål. 


